sunnah al-sahihah mengisahkan suatu hukum yang pernah dilakukan buat

umat sebelum kita melalui para rasul yang diutus Allah untuk mereka dan

hukum-hukum tersebut dinyatakan pula dalam Al-Qur‟an atau dan al-

sunnah al-sahihah, maka hukum-hukum tersebut berlaku pula.

B. Biografi Imam Syafi’i

1. Riwayat Imam Syafi’I (150-204 H/767-820 HM)

Imam Syafi‟i dilahirkan di Gaza, sebuah kota yang berada di wilayah

Palestina di tepi laut tengah pada bulan Rajab tahun 150 H (767 M)
10

.

Nama Lengkap Imam Syafi‟i adalah Abu „Abdullah Muhammad bin Idris

bin Abbas bin Syafi‟i bin Saib bin „Ubaid bin Yazid bin Hasyim bin Abdul

Mutalib bin „Abdi Manaf bin Qushay Al-Quraisysyiy.
11

Menurut suatu

riwayat pada tahun 150 H (767 M) wafatnya Imam Abu Hanifah. Imam

Syafi‟i wafat di Mesir pada tahun 204 H (819 M) dan beliau dikebumikan

di suatu tempat yang bernama al-Maqṭan.
12

Abdul Al- Manaf bin Qushay

kakek keempat dari Nabi Muhammad Saw. Jadi nasab Imam Syafi‟i dari

ibunya Fatimah binti Abdullah bin Hasan bin Husen bin Ali bin Abi

Thalib. Dengan demikian, maka Ibu Imam Syafi‟i adalah cucu dari